Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.06.2021, 9/109536

1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 июня 2021 г. № 285

Об изменении решения Сморгонского районного
Совета депутатов от 30 октября 2017 г. № 192

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь», пункта 4 статьи 33 Закона Республики Беларусь от 17 июля 2018 г. № 130-З
«О нормативных правовых актах» Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 30 октября
2017 г. № 192 «Об учреждении ежегодных премий в системе образования и спорта»
следующие изменения:

в преамбуле слова «На основании пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 года» заменить словами «На основании подпункта 1.21 пункта 1
статьи 19 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З»;

в пункте 2:
слово «прилагаемую» исключить;
дополнить пункт словом «(прилагается)»;
из пунктов 5, 7 Инструкции о порядке поощрения учащихся учреждений общего

среднего образования Сморгонского района, утвержденной этим решением, слова
«отделом образования, спорта и туризма Сморгонского районного исполнительного
комитета» исключить.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.Н.Куденьчук